
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 
 
від 

 
01.05. 

 
20 

 
24 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
1-ор-св 

 

 
Про закріплення на праві оперативного управління нерухомого майна 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької 
області за комунальним некомерційним підприємством «Територіальне 
медичне об’єднання «Обласний центр екстреної медичної допомоги та 
медицини катастроф» Запорізької обласної ради 
 

Керуючись Законом України «Про правовий режим воєнного стану», 

статтею 4 Закону України «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме 

майно та їх обтяжень», статтею 137 Господарського кодексу України, Кодексом 

цивільного захисту України, постановою Верховної Ради України 

від 21.03.2024 № 3625-IX «Про здійснення Запорізькою обласною військовою 

адміністрацією, начальником Запорізької обласної військової адміністрації 

повноважень, передбачених частиною третьою статті 10 та частиною третьою 

статті 15 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», постановою 

Кабінету Міністрів України від 10.03.2017 № 138 «Деякі питання використання 

захисних споруд цивільного захисту», враховуючи Указ Президента України 

від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», зі 

змінами, наказ Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року 

№ 579 «Про затвердження вимог з питань використання та обліку фонду 

захисних споруд цивільного захисту», який зареєстрований у Міністерстві 

юстиції України 30 липня 2018 року за № 879/32331, зі змінами, витяги з 

Державного реєстру речових прав від 26.01.2024 № 363344078 (дата державної  

реєстрації – 24.01.2024, номер запису про право власності 53447614, 

реєстраційний номер об’єкта нерухомого майна 1686859323101) та 

від 26.01.2024 № 363335688 (дата державної реєстрації – 24.01.2024, номер 

запису про право власності 53446725, реєстраційний номер об’єкта нерухомого 

майна 2868604023060), на підставі звернення комунального некомерційного 

підприємства «Територіальне медичне об’єднання «Обласний центр екстреної 

медичної допомоги та медицини катастроф» Запорізької обласної ради 

від 02.02.2024 № 155/01-11, 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 
 

1. Закріпити    на    праві    оперативного    управління    за    комунальним 

 



 2 

 некомерційним підприємством «Територіальне медичне об’єднання 

«Обласний центр екстреної медичної допомоги та медицини катастроф» 

Запорізької обласної ради (ідентифікаційний код юридичної особи 38563265) 

нерухоме майно, яке є спільною власністю територіальних громад сіл, селищ, 

міст Запорізької області, розташоване за адресою: м. Запоріжжя, 

вул. Тамбовська, 6, а саме: захисну споруду цивільного захисту (цивільної 

оборони) сховище, обліковий № 28091 літ. А-3 (далі – Захисна споруда), 

будівлю швидкої допомоги літ. А-3, гараж літ. Б, будівлю майстерні літ. Г, 

будівлю складу літ. Д, будівлю майстерні літ. Ж, склад літ. Л, гараж літ. М, 

навіси літ. К, З, И, паркани № 1, 6, 9, ворота № 2, 3, 4, 5.  

 

2. Керівника комунального некомерційного підприємства «Територіальне 

медичне об’єднання «Обласний центр екстреної медичної допомоги та 

медицини катастроф» Запорізької обласної ради забезпечити: 

1) здійснення    державної    реєстрації    прав    оперативного   управління 

нерухомим майном, зазначеним у пункті 1 цього розпорядження, у 

Державному реєстрі речових прав; 

2) використання, належне утримання та збереження нерухомого майна, 

закріпленого цим розпорядженням за комунальним некомерційним 

підприємством «Територіальне медичне об’єднання «Обласний центр 

екстреної медичної допомоги та медицини катастроф» Запорізької обласної 

ради; 

3) утримання Захисної споруди, а також підтримання її у стані готовності 

до використання за цільовим призначенням відповідно до вимог щодо 

утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту; 

4) призначення осіб, відповідальних за обслуговування та експлуатацію 

Захисної споруди; 

5) безперешкодний цілодобовий доступ населення до Захисної споруди 

під час оголошення сигналів і повідомлень про загрозу виникнення або 

виникнення надзвичайних ситуацій, а також створення умов для 

життєдіяльності населення, яке укривається в таких спорудах; 

6) систематичне    проведення     перевірок      (оглядів, обстежень)     стану 

утримання Захисної споруди щодо готовності до використання за 

призначенням; 

7) планування видатків на експлуатацію, утримання Захисної споруди під 

час щорічного планування та затвердження бюджетів і кошторису витрат. 

 

 

 
Голова обласної державної адміністрації,  
начальник обласної військової адміністрації 

 
Іван ФЕДОРОВ  

 

 

 
 


